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نابودی زبان بدن حیوانات
»عبدالرضا باقری« فعال حقوق حیوانات درباره 
اینکه آیا چنین کاری ریشه در گذشته دارد یا نه 
می گوید: »در کشور از قدیم چوپان ها گوش و دم 
سگ های گله را می بریدند به دلیل اینکه سگ های 
گله وقتی با گرگ ها درگیر می شــوند نخستین 
جایی که گرگ ها می توانند گاز بگیرند دم و گوش 
سگ است که در این حالت حیوان آسیب می بیند. 
اما امروزه شاهد انجام این روش به طریقی کاملا 
تحریف شده در قالب جراحی زیبایی هستیم که 
دیگر هدف نجات حیوان از جراحت نیست، بلکه 
تغییر ظاهر حیوان به آن صورتی که فرد به عنوان 

صاحب آن می خواهد، است.
 مثلا دوست دارد گوش ســگ های ژرمن شپرد 
صاف بایستد و افتاده نباشد! در گذشته یکسری 
روش جراحی بــود که در داخل گــوش حیوان 
فنر می گذاشــتند که یک حالت پروتز بود و در 
این شــرایط گوش حیوان به طور دائم راســت 
بود کــه کاملا حیوان آزاري اســت، چون در این 
حالت حرکت گوش حیوان محدود می شــود و 
مدام به صورت ایســتاده می ماند. حرکات گوش، 
زبان بدن حیوانات اســت یعنــی وقتی حیوانی 
می خواهد حمله کند یا بــه همنوع خود علامت 
بدهد، گوش هایش را صــاف می کند یا زمانی که 
بترســد گوش هایش را می خواباند اما وقتی که 
در گوش فنر کار گذاشته شــود همواره در یک 
حالت می ایستد و حیوان دیگر نمی تواند علامت 
خود را به همنوع خود بدهد، حتی سیخ ایستادن 
گوش سگ ها به انسان هم یک علامت دارد؛ وقتی 
که گوش را ســیخ می کند یعنــی نزدیک تر نیا، 
بنابراین وقتی گوش مدام در یک حالت است دیگر 

نمی توان حس حیوان را فهمید.«

کارشناسان چه می گویند؟

باز هم حیوان آزاري
علیرضا شــهرداری که بیش از 20ســال در زمینه حمایت 
از حیوانات فعالیــت می کند از سال هامشــاهدات خود در 
کلینیک  دامپزشکی چنین می گوید: »بیش از 1۵ سال است 
که جراحی گوش حیوانات در کلینیک های دامپزشکی را به 
چشم خود دیده ام و حتی قبل از آن هم این نوع جراحی ها 

رواج داشته است«. 
شــهرداری ادامه می دهد:»برخی افراد، از دیدگاه و نگاه 
سالمی نسبت به حیوانات برخوردارند. آنها حتی به نجات 
سگ و گربه ای از خیابان و نگهداری از او اکتفا می کنند. اما 
برخی دیگر، سلیقه ای برخورد می کنند و حیوانات زیبا با 
نژادهای خاصی مدنظرشان است. اینگونه افراد کار را سخت 
می کنند زیرا بازاری را به وجــود آورده اند که در آن تخلف 
و حرکت های مخرب زیاد اســت. گروه سومی هم وجود 
دارند که گذشــته از اینکه نژاد خاصی مدنظرشان هست، 
با حیوانات مانند عروســک برخورد می کننــد. به عنوان 
مثال شخصی سگ بزرگ جثه مثل گریت دین را دوست 
دارد. ســگی که از نظر ظاهری دارای گوش های افتاده ای 
است؛ اما این فرد دوست دارد که گوش های سگش مانند 
گوش های ژرمن شپرد صاف و ایســتاده باشد. یا برعکس 
چون سایز سگ ژرمن شپرد را دوســت ندارد می خواهد 
پتش به سایز گریت دین باشد. اینجاست که آزار حیوانات 
با شکل و شمایل نو به وجود می آید. این در حالی است که 
بسیاری از نژادهای خاص و خالص گونه های حیوانات که 
در گذشته اصلاح نژاد شده اند، امروزه توسط بسیاری از افراد 
در کشورهای غیرپیشرفته به صورت غیرعلمی جفت گیری 
و میکس می شوند که نتیجه آن نقص ژنتیک حیوان است. 

این هم مصداق حیوان آزاري است.«

حیوانات بازارپسند
 ســپهر ســلیمی از دیگر حامیان حقوق حیوانات می گوید:

» مســئله  اصلی  در خرید حیوانات خانگی، تجارت است که 
باعث می شود ســالانه ده ها میلیون سگ و گربه و حیوانات 
دیگر مثل انواع پرندگان، انواع ماهی ها و انواع خزندگان در 
دنیا تولید و فروخته شوند. مسئله اصلی این است که خیلی از 
افرادی که این حیوانات را به سرپرستی می گیرند، یا شرایط 
نگهداری یا امکان آن  را ندارند و یا خیلی از این حیوانات در 
حمل ونقل از بین می روند و در فضایی نگهداری می شــوند 
که حقوق آنها را زیر پا می گــذارد. به صورت کلی در تجارت 
حیوانات، حیوان عملا شــرایط زیست خوب را ندارد. ضمن 
اینکه صنعت حیوانات خانگی برای اینکه بتواند مشــتریان 
خودش را جذب کند، در شــکل ظاهری، در فیزیولوژیک، 
در اسکلت و در تغذیه حیوانات تغییراتی ایجاد می کنند که 
بازارپسند شوند. این تغییرات می تواند خودش به حیوانات 
آسیب بزند؛ یعنی باعث شــود که یک حیوانی یا یک نژادی 
دستگاه تنفسی اش مشکل پیدا کند یا مثلا در ستون فقراتش 
یا چشمش مشکل ایجاد شــود. همه این مشکلات به دلیل 
تغییراتی که برای ظاهرپسند شدن آن به وجود می آید ایجاد 
شــده و حیوانات را در برابر عوامل بیرونی بسیار آسیب پذیر 
می کند. یا مثلا خیلی از نژادها به دلیل تغییراتی که در آنها 
ایجاد شده در برابر بسیاری از بیماری ها آسیب پذیر هستند، 
چون آن چیزی که در صنعت پرورش حیوانات خانگی مبنا 
یا اصل است، این است که از این حیوانات سود بیشتری عاید 

تولیدکنندگان می شود.«
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قوانین نگهداری از سگ و سگ گردانی نارسا هستند
رضا حمیدی، روشــن نبودن قوانین مربوط به سگ گردانی را 
از مشکلات اجرای قانون در این مورد برمی شمارد و می گوید: 
»در هیچ کــدام از قوانین ایران صراحتا به جرم ســگ گردانی 
و نگهداری از ســگ اشاره نشده اســت. در نتیجه متن قانونی 
صریحی در این زمینه وجود ندارد، اما قوانینی وجود دارند که 
از تفسیر آنها می توان استنباط کرد که سگ گردانی در برخی 

مواقع جرم محسوب می شود.«
این حقوقدان، قوانین اسلامی را منبع و ریشه قوانین کشور ذکر 
می کند و ادامه می دهد:»در قوانین اســلامی و شریعت اسلام 
به نجس بودن سگ اشاره شده است؛ بنابراین برای هر انسان 
مسلمانی نجس بودن سگ مسلم است، اما تا زمانی که احکام 
دینی به صورت قانون درنیامده اند، ضمانــت اجرایی ندارند و 

رعایت نکردن آنها نیز پیامدهای کیفری به دنبال ندارد.«

نگهداری از سگ در داخل منزل جرم نیست
حمیدی بر جرم نبودن نگهداری از سگ تأکید می کند و توضیح 
می دهد: »باید این نکته مهــم را درنظر بگیریم که نگهداری از 
سگ در داخل منزل جرم نیســت. شخصی که در داخل واحد 
مسکونی خود اقدام به نگهداری از سگ می کند، مرتکب هیچ 
جرمی نشده است، اما زمانی مســئله قابل بررسی می شود که 

نگهداری از سگ با ســروصدا و انتشــار آلودگی همراه باشد. 
درنظر بگیرید ذات سگ با سر و صدا و آلودگی همراه است. در 
هر صورت حیوان پارس می کند. ایــن یعنی مزاحمت و قطعا 
قابل برخورد قانونی خواهد بود. این موضوع در ســاختمان ها 
و مجتمع های مســکونی بیشتر به چشــم می خورد که مالک 
یکی از واحدهای مجتمع، اقدام به نگهداری از سگ می کند و 
همســایه ها اعتراض دارند. باید درنظر داشت آپارتمان نشینی 
قوانین خاص خود را دارد و به راحتی نمی توان چنین مسائلی 

را نادیده گرفت.«
او دربــاره مزاحمت هایــی کــه نگهــداری از ســگ ها برای 
آپارتمان نشــینان ایجاد می کند، می گوید: »اگر همسایه ها از 
وجود سگ خانگی در مجتمع مســکونی خود ناراضی باشند، 
باید اثبات کنند که نگهداری از سگ باعث ایجاد مزاحمت شده 
است؛ یعنی سر و صدای ســگ آزاردهنده است و یا بیم انتشار 
بیماری و آلودگی وجود دارد. در چنین مواردی مســئله قابل 

رسیدگی قانونی خواهد بود.«

قوانین سگ گردانی 
این وکیل دادگستری با اشاره به صریح نبودن قوانین ممنوعیت 
ســگ گردانی می گوید: »متن قانونی صریحــی در این زمینه 
وجود ندارد. اما با توجه به اتفاقاتی که در ســال های اخیر رخ 

داده و افراد زیادی بر اثر حمله سگ ها دچار آسیب های جدی 
شده اند، سختگیری های بیشتری در زمینه نگهداری از سگ 
و سگ گردانی اعمال می شود و از ســال 1397پلیس مداخله 

رسمی و علنی خود را در این زمینه آغاز کرده است.«
حمیدی ادامه می دهد: »براساس محدودیت های قانونی که در 
سال های اخیر اجرا می شود، سگ گردانی در همه محیط های 
شــهری، معابر، مکان های عمومی و حتی در داخل اتومبیل 
شخصی ممنوع اســت و در مواردی هم شاهد برخورد نیروی 
انتظامی با خاطیان و صاحبان سگ های حمله کننده بوده ایم.« 
او به لزوم شفاف سازی  قوانین نگهداری از سگ ها و سگ گردانی 
تأکید می کند و می گوید: »با توجه به واردشدن این موضوع در 
فرهنگ کشور ما باید قوانین هم به روز شوند و مطابق با شرایط 
فعلی به گونه ای تنظیم شوند که در کنار حفظ حقوق صاحبان 

حیوانات به امنیت جامعه نیز کمک کنند.«

بر اساس قانون اساسی کشور، احکام دین اسلام 
از ملاک های بنیادین و اساســی در وضع قوانین 
کشــور به شــمار می آید، اما با آنکه در قوانین 
اســلام به نجس بودن برخی حیوانات مانند سگ 
اشاره شده، حقوقدانان بر این باورند که در مورد 
اصول نگهداری ســگ در خانه و سگ گردانی در 
معابر عمومی، قوانین روشنی وجود ندارد. شاید 
بتوان کم توجهی قانون به این موضوع را ناشــی 
از کمرنگ بودن مسئله نگهداری سگ در جامعه 
ایرانی در سال های گذشته دانست، اما پررنگ شدن 
حضور این حیوان در بعضی از خانواده های ایرانی و 
پذیرش و نگهداری از آن با روش ها و اصولی خارج 
از عرف نگهداری حیوانات، این ضرورت را به وجود 
می آورد که خلأهای قانونی در این مورد، بازنگری 
شوند و بیش از گذشته به این مقوله پرداخته شود. 
در نوشتار زیر و در گفت وگو با یکی از حقوقدانان 
کشور، قوانین مربوط به نگهداری از سگ ها در خانه 

و سگ گردانی را بررسی کرده ایم.

قانون،گویا اما خاموش است
قوانین کشور درباره نگهداری از سگ و سگ گردانی چه می گویند؟

سگ های رهاشده در حاشیه 
شهرها تجمع می کنند

اگرچه شــهرداری متولی اصلــی جمع آوری 
سگ های رهاشده به شــمار می آید، اما بخش 
قابل توجهی از حیوانات رها شــده در شهرها از 

روستاها و مناطق اطراف وارد شهرها می شوند.
داوود گودرزی، مدیر کنترل حیوانات شــهری 
شهرداری تهران می گوید: »ما در کل شهر تهران 
عملیات جمع آوری سگ ها را انجام می دهیم، ولی 
تجمع این حیوانات در مناطق حاشیه ای و هم مرز 
تهران با سایر شهرستان ها و روستاهای استان 
نشان می دهد اغلب این سگ ها بومی نیستند و از 
سایر نقاط به حریم شهر تهران آورده و در اینجا 

رها می شوند.«
او درباره محل  تجمع سگ های رهاشده در شهر 
تهران می گوید: »در مناطق یــک، 2، 4، 5، 13، 
18، 19، 20، 21 و 22 که دارای حریم هستند تعداد 

سگ های رهاشده بیشتر است.«

دامپزشکی همکاری می کند
براســاس آیین نامــه مصــوب ســال 
1387دامپزشــکی با در اختیار گذاشتن 
ماده بیهوشــی برای ســلاح بیهوشی یا 
مواد تزریق برای معدوم سازی سگ های 
غیرمفید بــه روش مرگ بــدون درد به 
ساماندهی ســگ های بلاصاحب کمک 
می کند. در معدوم ســازی  سگ های بیمار 
به روش مرگ بدون درد هزینه تأمین مواد 
بیهوش کننده بر عهده شهرداری است و 
دامپزشــکی بر مواردی مانند تعیین دوز 
مواد بیهوشــی نظارت دارد. در سال های 
اخیر این روش کنترل سگ ها به کار برده 
نمی شود و عقیم سازی  این حیوانات کاربرد 
بیشتری دارد. دامپزشکی موظف است در 
عقیم ســازی  و کنترل زاد و ولد سگ های 

جمع آوری شده به شهرداری کمک کند.

ستاد مرکزی کنترل حیوانات ناقل
بند 15 ماده 55 قانون شــهرداری ، جلوگیری از شیوع امراض واگیردار 
انسانی و حیوانی و جمع آوری حیوانات بلاصاحب و دفع حیوانات مریض، 
مزاحم و ولگرد را وظیفه شهرداری دانسته و برای اجرای این وظیفه در 
سال 1387 ستاد مرکزی کنترل جمعیت حیوانات ناقل را تشکیل داده و 

آیین نامه ای را مشخص کرده است.
براساس این آیین نامه، کارگروه اجرایی برای اجرای این دستورالعمل در 
4سطح ملی، استانی، شهرستان و سطح اجرایی تشکیل شده است. در 
سطح شهرستان، اعضای کارگروه کنترل جمعیت حیوانات ناقل بیماری 
به انســان شــامل فرماندار به عنوان رئیس کارگروه، شهردار به عنوان 
دبیر کارگروه، رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان، رئیس 
مرکز بهداشت، نماینده نیروی انتظامی، نماینده دادستان، رئیس اداره 
دامپزشکی، بخشــداران، دهیاران و نماینده انجمن حمایت از حیوانات 

شهرستان هستند.

 در روستاها مراکز عقیم سازی
  سگ ها وجود ندارد 

در مناطق غیرشــهری که توســط دهیاری ها اداره 
می شوند، دهیاری و شــورای روستا وظیفه جمع آوری 
سگ های رهاشده را بر عهده می گیرند، اما نبودن مراکز 
عقیم ســازی  در این مناطق، سبب می شود جمع آوری 
سگ های رهاشده به صورت مطلوب انجام نشود. انسیه 
اسماعیلی، دهیار روستای عمادآور می گوید: »اگرچه 
جمع آوری سگ های رهاشده به صورت مداوم و مستمر 
انجام می شود، ولی تا زمانی که مراکز عقیم سازی  این 
حیوانات در نقاط مختلف دایر نشود و این مراکز در شهر 
تهران متمرکز باشــند، نمی توان انتظار داشت که در 

کنترل این حیوانات موفق شویم.«

نقش محیط زیست، حمایتی و 
نظارتی است

با توجه به آلودگی های زیست محیطی که سگ های 
رهاشده برای محیط های شهری به وجود می آورند، 
سازمان ها و ادارات تابعه محیط زیست بر جمع آوری 
این حیوانات نظارت دارند و در این امر با شهرداری 

همکاری می کنند.

حامیان 
محیط زیست نقشی 

چندگانه دارند
تعدادی از حامیان محیط زیست 
و  جمــع آوری  معتقدنــد 
عقیم سازی  سگ های رهاشده 
غیرانسانی است و به روش های 
مختلف با این اقدام ارگان های 
مجری طرح مخالفت می کنند، 
ولی عده ای از حامیان حیوانات 
نیز در ســال های اخیر برای 
کمک به شهرداری آستین بالا 
زده اند و بــا فعالیت داوطلبانه 
در نقاهتگاه هــای آرادکوه در 
جمع آوری و عقیم سازی  اصولی 
این حیوانات نقش مؤثری ایفا 

می کنند.

در اتفاقاتی که بر اثر حمله سگ ها به انسان ها رخ داده، 
ســگ های بدصاحب و بلاصاحب بیشــترین نقش را 
داشته اند. نگهداری از ســگ های بدصاحب تمام و 
کمال بر عهده صاحب سگ است و درصورت بروز 
حادثه و آسیب رساندن سگ به سایر اشخاص، 
صاحب ســگ باید پاسخگو باشد، 
اما در مورد ساماندهی سگ های 
بلاصاحب و ولگرد ارگان های 
زیادی مســئولیت دارند 
و بایــد این امــر را به 
سرانجام برسانند. در 
گزارش زیر به وظایف 
ارگان ها و نهادهایی 
پرداخته ایــم کــه 
وظیفه جمع آوری و 
ساماندهی سگ های 
رهاشــده را بر عهده 

دارند.

 قانون تملک آپارتمان ها 
قابل استناد است

براســاس نظر حقوقدانــان در زمینه نگهداری از ســگ در خانه 
می توان به آیین نامه اجرای قانون تملک آپارتمان ها استناد کرد. 
براساس ماده 3 این آیین نامه: قسمت هایی از ساختمان و اراضی و 
متعلقات آنها که به طور مستقیم یا غیرمستقیم مورد استفاده تمام 
شرکاست، قسمت های مشترک محسوب می   گردد و نمی توان حق 

انحصاری بر آنها قائل شد.
این ماده یک تبصره دارد: گذاردن میز و صندلی و هر نوع اشیای 
دیگر و همچنین نگهداری حیوانات در قسمت های مشترک ممنوع 
است. قسمت های مشــترک در ملکیت مشاع تمام شرکای ملک 
است، هرچند که در قسمت های اختصاصی واقع شده باشد و یا از 

آن قسمت ها عبور کند.
از این قانون می توان اســتنباط کرد که نگهداری از سگ و سایر 
حیوانات خانگی در قسمت های مشــاع و آپارتمان ممنوع است. 
یعنی درصورت وجود چنین مســئله ای امکان برخورد قانونی با 

قضیه وجود دارد.
با نگاهی به تبصره ماده 3 آیین نامه اجرایی قانون تملک آپارتمان ها 
باید گفت نگهداری هر نوع حیوان اهلی در مشــاعات ساختمان 

ممنوع است.

قانون مجازات اسلامی
یکی از مواردی که در زمینه ممنوعیت نگهداری از سگ می توان 
به آن استناد کرد، ماده 688 قانون مجازات اسلامی است. در این 

ماده بیان شده است:
هر اقدامی که تهدید علیه بهداشت عمومی شناخته شود از قبیل:

 آلوده کردن آب آشامیدنی یا توزیع آب آشامیدنی آلوده
 دفع غیر بهداشتی فضولات انسانی، دامی و مواد زائد

 ریختن مواد مسموم کننده در رودخانه ها
 زباله در خیابان ها و کشتار غیرمجاز دام 

  اســتفاده غیرمجاز فاضلاب خام یا پســاب تصفیه خانه های 
فاضلاب برای مصارف کشاورزی،

ممنوع است و مرتکبین چنانچه طبق قوانین خاص مشمول مجازات 
شدیدتری نباشند به حبس تا یک سال محکوم خواهند شد.

از تفسیر این ماده می توان نتیجه گرفت هر اقدام و عملی که تهدید 
علیه بهداشت شناخته شــود، شــامل مجازات خواهد بود. پس 
درصورتی که همســایه ها ثابت کنند نگهداری از سگ بهداشت 
عمومی ساختمان را تهدید کرده است، موضوع قطعا قابل شکایت 

و پیگیری خواهد بود.
اما در نظر داشته باشید که در باغ و روســتا و به طور کلی اطراف 
شهرها نگهداری از سگ بلامانع است. زیرا در چنین مواردی هدف 
از نگهداری ســگ محافظت و نگهداری است. از طرفی در چنین 

شرایطی بیم آسیب و انتشار آلودگی و بیماری وجود ندارد.

 روش شکایت از نگهداری سگ
 در آپارتمان

اگر در ســاختمان محل زندگی شما یکی از همســایه ها اقدام به 
نگهداری از سگ کرده، می توانید شکایت خود را اعلام کنید، اما 
باید ثابت کنید که واقعا آسیبی از طرف آن سگ به شما وارد شده 
است؛ بنابراین اگر ســر و صدای سگ آزار دهنده است یا اگر ترس 
 انتشــار بیماری و آلودگی دارید و یا بچه شــما از سگ می ترسد

 2 روش قانونی زیر پیش روی شماست:
 از طریق هیأت مدیره ساختمان یک اظهارنامه کتبی تهیه و به 

صاحب سگ تذکر کتبی خود را اعلام کنید.
 شــکایت از مزاحمت و سلب آســایش عمومی را در مراجع 

قضایی مطرح کنید.

 نگهداری حیوانات 
به روایت هشتگ ها

بحث نگهداری از حیوانات خانگی مانند ســگ ها ازجمله 
مباحث داغ در فضای مجازی است که هر از گاهی با مطرح 

شدن سؤال یا نظری خاص، ترند می شود. 
ســری به این فضا زدیم و کلیدواژه ها و یا هشــتگ های 
نگهــداری از حیوانــات و نه بــه حیــوان آزاری را کمی 

جست وجو کردیم.
کاربری نوشــته: »امروز رفته بودم نانوایــی، یهو یه خانم 
با یه سگ بغلش اومد تو صف. بزاق ســگ رو میز نانوایی 
می ریخت! هیچ کس جرأت نمی کرد یه کلمه حرف بزنه 
یا به اون خانم اعتراض کنه، خودمم تا خواســتم برم جلو 
چیزی بگم رفیقم به زور منو کشید کنار و نذاشت حرفی 

بزنم. خلاصه نان نخریدیم و حالمون هم بد شد!«
شــاید یکــی از حیرت انگیزتریــن توییت هــا درباره 
حیوان آزاری های نویــن مربوط به این کاربر باشــد که 
لیســتی از آخرین تعرفه های جراحی زیبایی حیوانات 
خانگی با ترند سگ را به نمایش گذاشته است: فرم دادن 
بینی 1۵تا 20میلیــون، افتادگی پلک 10تا 1۵میلیون، 
کشــیدن پوســت 2تا ۵میلیون، عمل حنجره )با هدف 
خوش صدا شــدن( 10تا 20میلیون، جراحی فک 10تا 
1۵میلیون، خالکوبــی یک تا ۵میلیــون، بوتاکس یک 
تا ۵میلیــون، جراحی رحم )با هدف عقیم ســازی ( 2تا 

۵میلیون تومان.
این توییت نیز متعلق به کاربری اســت که می گوید: »آیا 
می دانستید اگر حیوان خانگی نخرید، چرخه حیوان آزاری 
مدرن و نوین و منبع درآمد ســودجویان قطع می شود و 
روند طبیعی زندگی حیوانات بهبود می یابد؟ شما را به خدا 
حیوان خانگی نخرید. شما با خرید حیوان و سگ گردانی، 

باکلاس نمی شوید!«
کاربر دیگری می نویسد:»آمار حملات سگ های خانگی 
به آدما داره زیاد میشه. در میان این آمار حتی آمار حمله 
سگ ها به صاحبانشان هم دیده می شه. همین هفته پیش 
یه مرد تقریبا 40ساله به مرکز پزشکی ما مراجعه کرده و 
حسابی از ناحیه دست دچار آسیب شده بود. چرا؟ چون 
همسایه ها مدام بهش اعتراض می کردند که صدای سگت 
نمی ذاره ما آســایش و خواب راحت داشته باشیم. اونم با 
عصبانیت سراغ سگش رفته بود تا ساکتش کنه که یکدفعه 
سگ بهش حمله می کنه! بازم می پرسید چرا؟ چون جای 
ســگ توی آپارتمان نیست؛ چون ســگ رفتار طبیعی 
خودش رو باید داشته باشه؛ چون تربیت سگ متناسب با 

قواعد شهرنشینی، مصداق حیوان آزاریه!«
طنز نوشــته تلخی هم در میــان مــوج توییت ها دیده 
می شود:»دامپزشــکی حســابی رونق گرفته! این روزها 
جراحی های زیبایی حیوانات باعث شده تا کلینیک های 
مربوط به آنها و مراکز زیبایی حیوانات خانگی شلوغ شود و 

دانشجویان دامپزشکی هم از بیکاری در بیان...«
کاربر دیگری گوشزد می کند:»چرا قانون بازدارنده ای برای 
حیوان آزاران نوین )صاحبان حیوانات خانگی و جراحان 
دامپزشکی( تصویب نمی شود؟ چرا با سگ گردان هایی که 
آمار حملات سگ ها به آدم ها را افزایش می دهند، برخورد 
مناســبی صورت نمی گیرد؟ این کاربر همچنین فیلمی 
از یک خانم جوان که به تازگی مورد حمله شــدید سگ 

همسایه قرار گرفته بود، منتشر کرده است.«
توییــت اعتراض آمیــز کاربری بدین شــکل اســت که 

جراحی های زیبایی حیوانات و پوشاندن لباس های مارک دار 
و مناســبتی به آنها واقعا دیگر نوبرانه جهالت اســت! توی 
آپارتمان های فسقلی اسیرشــان می کنید بس نیست که 
اینطور هم به زیبایی و لاکچری بازی، زجرشان می دهید؟«

روایت یک کاربر نیز این چنین است که ضمن به اشتراک 
گذاشــتن تصویر یک ســگ در حالی که گوش هایش به 
شــکل نوک تیز مورد عمل جراحی قرار گرفته، نوشــته: 
»الان واقعا این حیوان زبان بســته زیبا شده است؟ پول 
می دهید و پول می گیرید برای آزاری به اسم زیبایی؟! اگر 
اوضاع مالی تان خوب اســت و خودتان را حیوان دوست و 
حامی حیوانات می دانید، بروید به شیوه های تأیید شده از 
حیوانات حمایت کنید. شما حیوان دوست نیستید؛ شما 

فقط پولدارِ جاهل هستید!«
کاربری که در شناســنامه صفحه مجازی اش، خودش را 
دامپزشــک معرفی می کند، می گوید:»۵0درصد سگ ها 
پس از عمــل جراحی حنجــره با مشــکلات و عوارض 
جدی ناشی از بیهوشــی و عمل مانند ناتوانی در بلع غذا، 
سرفه های شدید و خشــکی گلو و تغییرات خلق خویی و 
همچنین بسیاری از این ۵0درصد با خطر مرگ زودرس 

مواجه هستند«.
نکته ســنجی یک کاربر، توجه ها را اینگونه به خود جلب 
می کند که »ببینید پت شــاپ ها چقدر شــلوغ هستند؟ 
بیشتر خریدهای مربوط به حیوانات خانگی به ویژه سگ ها، 
لباس، پوشاک و اکسسوری های آرایشی و تزئینی است تا 
مواد خوراکی و بهداشــتی! این یعنی اینکه صاحبان این 
حیوانات بیشــتر از آنکه مدافع و حامی حقوق حیوانات 
باشند، رواج دهنده شیوه های مدرن حیوان آزاری در سایه 

مُدهای اجتماعی هستند!«
کاربری هم نوشته: »این حیوان زبان بسته که با خودت به 
مهمانی و پارتی می کشانی، نه کنسرو خوراک گوشت آبدار 
مخصوص سگ می خواهد، نه آن پابند پر سر و صدایی که 

به پایش بستی!«

توییت گردی

حمله سگ به افراد 
 برای صاحبش مجازات 

در پی دارد

چندین نهاد و سازمان در جمع آوری سگ ها نقش دارند

یقه گیری بعد از پاچه گیری


